



سه‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۱۹

ورزشی

اخبار

سلیمی و باقری وارد گود شدند

سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری در نخستین گام مدیریتی خود بهداد سلیمی و کورش باقری را به عنوان نایب‌رئیس فدراسیون و مدیرفنی تیم ملی منصوب کرد. هفته گذشته پس از ابطال انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری، علی مرادی از ریاست فدراسیون بر کنار و سجاد انوشیروانی با حکم وزارت ورزش به عنوان سرپرست منصوب شد در همین راستا سجاد انوشیروانی در نخستین گام تغییرات اساسی در بدنه مدیریتی فدراسیون و تیم‌های ملی، تکلیف پست‌های سرپرست دبیری، نایب‌رئیس و مدیر تیم‌های ملی فدراسیون را روشن کرد. بدین ترتیب بهداد سلیمی قهرمان سابق جهان و المپیک با حکم انوشیروانی، به سمت نایب‌رئیس فدراسیون منصوب شد و حسین مقامی هم سمت سرپرست دبیری فدراسیون را بر عهده گرفت. همچنین کورش باقری سرمریی اسبق ایران نیز به عنوان مدیر تیم‌های ملی منصوب شد.

■ ■ ■

محمد بنا ۳۵ فرنگی کار را به اردوی

تیم ملی فراخواند

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان برای حضور در رقابت‌های جهانی از دیروز آغاز شد. هشتمین مرحله اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت‌های جهانی صربستان طی روزهای ۶ تا ۱۶ تیرماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی برگزار می‌شود. اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز (خوزستان)، علی نوربخش (تهران) و محمد حسینوندنانهی (خوزستان)

۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن‌نژاد (خوزستان)، امید آرامی (سیستان‌ولوقستان)، پویا ناصرپور (خوزستان) و امیررضا دبیزگی (فارس)

۶۳ کیلوگرم: میثم دلخانی (فارس)، علیرضا نجاتی (قم)، شیرزاد بهشتی‌طلا (تهران)، اصغر سام‌دلیری (مازندران) و

مصطفی رضایی (مازندران)

۶۷ کیلوگرم: محمدرضا گریایی (فارس)، محمدجواد رضایی (قم) و سعید ارجمند (فارس)

۷۲ کیلوگرم: محمدرضا مختاری (فارس)، محمدرضاستمی (فارس) و امیرحسین حاجی‌پور (مازندران)

۷۷ کیلوگرم: محمدعلی گریایی (فارس)، عارف حبیب‌اللهی (تهران)، امین کاویانی‌نژاد (خوزستان) و محمدحسین آذرمدخت (فارس)

۸۲ کیلوگرم: پرهام پشتمان (تهران)، رسول گرمسیری (خوزستان) و محمدحسین محمودی (تهران)

۸۷ کیلوگرم: ناصر علیزاده (مازندران)، رامین طاهری (خوزستان) و حمیدرضا پاک‌دان (تهران)

۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی (مازندران)، مهدی بالی (مازندران) و مهدی فلاح (تهران)

۱۳۰ کیلوگرم: امیر قاسمی‌منجزی (خوزستان)، علی‌اکبر یوسفی (مازندران)، امین میرزایزاد (خوزستان) و علیرضا حسوندی(لرستان)

سرپرهنی: محمد بنا

مربیان: رسول جزینی، بهروز حضرتی‌پور، طالب نعمت‌پور، عادل بالی تبار، سینا طالب‌پوند، علی قیطاسی

متخصص تغذیه: رامین امیرسالسان

ماساژور: محمد علیزاده و جمال حق‌پناه

کادر فنی به ۵ کشتی‌گیر دعوت شده که در تورنمنت ایتالیا حضور داشتند، ۳ روز استراحت داد و این کشتی‌گیران می‌توانند روز ۹ تیرماه در اردو حضور یابند.

■ ■ ■

شوگ بزرگ به مارسلو

تیم‌های حاضر در لیگ آمریکا که مارسلو به آنها پیشنهاد داده شد علاقه‌ای به جذب او ندارند.به گزارش الموندو، مارسلو بعد از ۱۶ سال حضور در رئال مادرید از این تیم خداحافظی کرد و قرارداد او تمدید نخواهد شد. مدیر برنامه‌های این مدافع برزیلی قصد دارد زمینه انتقال او به لیگ آمریکا را مهیا کند. الموندو در گزارش خود نوشت: مارسلو با یک شوک مواجه شده. او به ۷ تیم شاغل در لیگ آمریکا پیشنهاد شد اما هیچ کدام علاقه‌ای به جذب این بازیکن باتجربه نشان ندادند. مارسلو همچنین به میلان پیشنهاد داده شد و صحبت‌های زیادی در این زمینه هم شد اما میلان حاضر نیست رقم دستمزد پیشنهادی این بازیکن را پرداخت کند و به همین خاطر این انتقال منتفی شد. مارسلو با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا به حضور خود در رئال مادرید پایان داد، او در ۱۶ سال حضورش در «گمشده‌های» توانست ۲۵ جام به دست آورد از جمله ۵ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا. او از باشگاه‌های حوزه خلیج‌فارس از جمله لیگ عربستان پیشنهاد دارد و به نظر می‌رسد احتمال حضور او در خاورمیانه بیشتر است. بویژه در باشگاه النصر که با رودی گارسیا سرمریی جدید خود به دنبال جذب بازیکنان سرشناس است.

■ ■ ■

تأخیر در پرواز تیم ملی والیبال به یک دلیل عجیب

پرواز تیم ملی والیبال ایران از صوفیه به گدانسک به دلیل اعتصاب کارکنان لوفت‌هانزا در اروپا لغو شد و سفر تیم ملی به لهستان با یک روز تأخیر انجام می‌شود. هفته دوم رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ یکشنبه‌شب پنجم تیرماه به پایان رسید و کاروان والیبال ایران قرار بود ساعت ۱۲ و ۵۵ دقیقه روز دوشنبه ششم تیرماه با پرواز هواپیمایی لوفت‌هانزا صوفیه را به مقصد مونیخ و سپس لهستان ترک کند اما پرواز تیم ملی به دلیل اعتصاب کارکنان شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا به مونیخ لغو شد و برنامه سفر به لهستان کاروان تیم ملی والیبال ایران با مشکل روبه‌رو شد؛ با پیگیری و هماهنگی‌های به‌عمل آمده ملی‌پوشان امروز سه‌شنبه با یک روز تأخیر در برنامه، در ۲ یا ۳ گروه غلام روشو و سپس گدانسک، محل برگزاری هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ خواهند شد. بدین ترتیب تیم ملی والیبال ایران از هفتم تا دوازدهم تیرماه تمرینات خود را در شهر گدانسک پیگیری می‌کند و در این مدت در هتل دیگری اسکان خواهد یافت اما از روز دوشنبه ۱۳ تیرماه در هتل تیم‌های شرکت‌کننده در هفته سوم لیگ ملت‌ها اسکان خواهد یافت. مردان والیبال ایران روزهای ۱۴ تا ۱۸ تیرماه به ترتیب در چارچوب هفته سوم و پایانی لیگ ملت‌ها به مصاف تیم‌های لهستان، ایتالیا، اسلونی و صربستان می‌روند تا به کار خود در مرحله گروهی پایان دهند.

بهتاش فریبا در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره شرایط استقلال در بازار نقل و انتقالات:

جای نگرانی نیست



■ **دغدغه هواداران همین است که استقلال هنوز با بازیکنان فصل گذشته هم تمدید نکرده است.**

باشگاه مذاکراتش با بازیکنان را برای تمدید قرارداد آغاز کرده است. ما برای آوردن سرمربی‌مان ۱۵ روز صبر کردیم که از نظر من منطقی است. اینجا استقلال است و نمی‌توان هر مربی‌ای را نشاناخته انتخاب و معرفی کرد. باید وسواس به خرج داد تا با باخت در هفته‌های اول جو تیم به هم نریزد. خیلی مهم است که باشگاه به نظر سرمربی‌اش احترام بگذارد. باشگاه منتظر تأیید اسپانیتو برای انتخاب بازیکنان است. نگاه به این جو سمومی که درست کرده‌اند که از نظر من هدف‌دار هم هست، نکنید. نگران نباشید، آقای اسپانیتو بزودی می‌آید و آن‌شاهانه با تمدید بازیکنان و خرید ۲ بازیکن خارجی، شرایط تیم خوب می‌شود. جای نگرانی نیست و دلیلی وجود ندارد که استقلال فصل آینده هم قهرمان نشود. البته فوتبال قابل پیش‌بینی نیست و معلوم نیست چه می‌شود اما با شرایطی که ما در بعد مدیریت داریم، نگران نیستم که فصل آینده از قهرمانی دور باشیم.

■ **سعید صادقی که با استقلال هم مذاکراتی داشت، سرانجام انتقال پر و سروصدایی به تیم پرسپولیس داشت؛ استقلال با از دست دادن این بازیکن ضرر نکرد؟**

من صادقی را فصل گذشته به عنوان پدیده لیگ انتخاب کرده بودم. درباره توانایی او بحثی نیست. فوتبال حرفه‌ای شده و هر بازیکنی می‌تواند انتخاب کند که به کدام تیم بماند اما زمان مشخص خواهد کرد استقلال با از دست دادن این بازیکن ضرر کرده‌است یا نه. به نظرم ۲-۳ ماه صبر کنیم. آن موقع مشخص می‌شود این بازیکن شاه‌ماهی بوده است یا نه.

فیفا ادعای میلیج را رد کرد

فرشید سمعی، معاون حقوقی استقلال درباره اعلام رأی پرونده شکایت ۶۰۰ هزار دلاری میلیج از استقلال توسط فیفا، اظهار داشت: هرویه میلیج ادعای طلب ۶۰۰ هزار دلاری از استقلال داشت که طی بررسی متوجه شدیم مبلغ واقعی طلب، بسیار کمتر از این ادعاست. با این وجود طی چند دور مذاکرات به نتیجه نرسیدیم، او علیه باشگاه اقامه دعوی و ۶۰۰ هزار دلار را مطالبه کرد اما فیفا با بررسی جزئیات پرونده، باشگاه استقلال را صرفا به پرداخت ۱۶۵ هزار دلار محکوم کرد.

خطر بزرگ در کمین استقلال بعد جدایی دانشگر

خط دفاع در معرض فروپاشی

بهرزاد، اما اتفاق نگران‌کننده مربوط به مدافعان اصلی این تیم است؛ رافائل سیلوا، عارف غلامی و روزبه چشمی ۳ مدافع دیگر این تیم هم قراردادشان به اتمام رسیده و هنوز اقدامی برای تمدید قراردادشان نشده است تا خطر جدایی آنها نیز احساس شود، بویژه که گفته می‌شود سیلوا و غلامی پیشنهاداتی از خارج از ایران دارند و چشمی هم مورد توجه یکی، دو تیم مدعی در لیگ برتر قرار دارد. سیپاوش بزدانی و محمدحسین مرامند ۲ مدافعی که در نیمه راه فصل گذشته به دلیل اعزام به خدمت سربازی از این تیم جدا شدند هم با اینکه گفته می‌شود در شرف بازگشت به جمع آبی‌پوشان هستند، هنوز این انتقال‌ها رسمی و قطعی نشده است تا بهترین خط‌دفاعی استقلال با خطر فروپاشی مواجه باشد. در این بین گفته می‌شود تنها مرامند با گرفتن کارت پایان خدمتش می‌تواند از ابتدای فصل بیست‌ودوم در خدمت استقلال باشد. اگر مدیران باشگاه استقلال در مذاکره و تمدید قرارداد با نفراتی مثل سیلوا، غلامی و چشمی توفیق پیدا نکنند یا قادر به بازگرداندن بزدانی نباشند، باید گفت دژ دفاعی مستحکم و غیرقابل نفوذ استقلال با خطر بزرگی برای فصل بعد مواجه خواهد بود.

■ ■ ■

شرایطی قرار گرفته‌اند که ممکن است این خط دفاعی

به طور کلی دچار فروپاشی شود. خبر جدایی قطعی محمد دانشگر و عقد قرارداد ۳ ساله این بازیکن با تیم سپاهان بدترین خبر برای هواداران آبی بود. دانشگر در حالی از جمع آبی‌پوشان جدا شد که شواهد موجود حاکی از عدم تمایل این باشگاه به تمدید قرارداد با وریا فغوری است و باشگاه نمی‌خواهد بیش از این حواشی بی‌مورد این بازیکن را تحمل کند و بابتش هزینه

قهرمانی تاریخی تیم ملی تکواندوی بانوان ایران در آسیا با ۳ مدال طلا

دختران‌مان توانستند



در رده بزرگسالان، بالاخره در یک رقابت مهم به مدال طلا رسید. سومین مدال طلای ایران نیز در وزن آخر توسط اکرم خنداننده به دست آمد که پس از ۸ سال، دوباره در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی آسیا قرار گرفته بود تا با غلبه بر حریف چینی در دیدار نهایی، انتقام شکست فینال ۸ سال پیش را از چینی‌ها بگیرد. ۲ مدال نقره ایران را نیز ۲ تکواندوکار نوجوان کشورمان یعنی مبینا نعمت‌زاده و نسترن ولی‌زاده کسب کردند که در نخستین حضور خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا، با شکست برابر حریفانی از چین و کره‌جنوبی به مقام دوم رسیدند. زهرا شیدایی نیز که با قهرمانی در رقابت‌های آزاد زنان در عربستان امید اصلی کاروان ایران به میدان رفت، در مرحله نیمه‌نهایی برابر حریف قدرتمند چینی کارلی از پیش نبرد تا تنها مدال برنز ایران در این دوره بر از دست رفتن رکورد صددرصدی کسب مدال توسط

از رقابت‌ها را به دست آورد. در پایان این رقابت‌ها، بانوان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز برای نخستین‌بار به مقام قهرمانی رسیدند، تیم چین با ۲ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز نایب‌قهرمان شد و کره‌جنوبی میزبان نیز با حذف شدن آخرین نماینده خود در روز آخر با ۲ مدال طلا، یک نقره و ۲ برنز به عنوانی بهتر از سومی نرسید. ■ **پایان کار مردان تکواندو بدون طلا و سکوا**

سوی دیگر رقابت‌های تکواندوی قهرمانی آسیا با کسب عنوان چهارمی تیمی برای مردان ایران به پایان رسید.

در آخرین روز بیست‌ونهمین دوره تکواندوی قهرمانی آسیا در چونچونگ کره‌جنوبی، ۲ نماینده باتجربه کشورمان به میدان رفتند که هر دو از کسب مدال بازماندند تا علاوه بر از دست رفتن رکورد صددرصدی کسب مدال توسط قیل، دبیلماسی منطقی و روابط خوب با همسایگان در منطقه را در اولویت کار خود قرار داده است. روابط خوب با قطر، امارات‌عربی‌متحده و ۵ دور مذاکره با عربستان در راستای تنش‌زایی، ممکن است حتی این کشورها را نیز از پیوستن به ائتلاف آمریکایی-صهیونیستی که هدفش ایران باشد منصرف کند. از سوی دیگر حملات موشکی مرگبار انصارالله یمن علیه ائتلاف سعودی که آنها را مجبور به توافق آتش‌بس کرده، ممکن است ریاض و ابوظبئی را بیش از پیش در پیوستن به چنین ائتلافی با تردید مواجه کند.

آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال سوءاستفاده دوباره از ثروت عربستان و امارات برای پیشبرد ایده ائتلاف نظامی خود هستند؛ مساله‌ای که در دوران ترامپ آنها را به گاو شیرده معروف

تکواندوکاران ایران، مانع رفتن تیم ایران روی سکوی مسابقات شوند.

ابتدا نماینده وزن ۶۳- کیلوگرم کشورمان یعنی فرزان عاشورزاده پس از یک دور استراحت، در نخستین مبارزه خود برابر «بر شوای لیانگ» چینی در ۲ راند نزدیک و با نتایج ۱۳ بر ۱۳ و ۱۳ بر ۱۰ نتیجه را واگذار کرد تا نخستین حذف‌شدی کاروان تکواندوی ایران در چونچونگ باشد. در ادامه‌نیز امیرمحمد بخشی در وزن ۸۰- کیلوگرم، ابتدا «امش حسینی» از افغانستان را از پیش رو برداشت اما در مرحله یک‌چهارم نهایی و پس از پیروزی در راند اول برابر «گئون وو سئو» از کره‌جنوبی، در ۲ راند بعدی مغلوب این حریف شد تا هر دو نماینده باتجربه ایران که سابقه قهرمانی در همین مسابقات را در کارنامه دارند، از دور رقابت‌ها کنار رفته و پس از کسب ۱۰ مدال پیاپی توسط ۱۰ ملی‌پوش ایران، رکورد صددرصدی قهرمانی رسیدند، تیم چین با ۲ مدال طلا، ۲ نقره و ۴ احتساب نتایج به دست آمده در روز پیاپی مسابقات، ازیکستان با کسب ۴ مدال طلا برای نخستین‌بار موفق به کسب عنوان قهرمانی تیمی آسیا شد. کره‌جنوبی نیز با ۳ مدال طلا و ۲ برنز به مقام دوم رسید و اردن با ۴ مدال نقره و یک برنز بر سکوی سومی رقابت‌ها ایستاد. مردان تکواندو ایران نیز با ۳ مدال نقره و یک برنز عنوان چهارم تیمی را کسب کردند تا پس از سال‌ها موفق به کسب سکوی تیمی آسیا نشده و برای نخستین‌بار پس از سال ۲۰۰۰، بدون کسب حتی یک مدال طلا به کار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا پایان دهند.

کرده بود و باعث تحقیر اعراب بویژه بن‌مسلمان شد. بعید است ریاض بخواهد - و یا بتواند - بار مالی چنین ائتلافی را به دوش بکشد و دوباره مضحکه خاص و عام شود. «هشام غنم» محقق ارشد سعودی در مرکز مطالعات خلیج‌فارس در کمبریج در این زمینه می‌گوید: ناتوی غرب آسیا در حال حاضر بدون به اشتراک گذاشتن مسؤولیت‌ها و بار مالی به شکل مساوی، امکان‌پذیر نیست. نمی‌توان همه مسؤولیت‌ها را بر عهده ریاض گذاشت و انتظار داشت آل‌سعود همه کارها را انجام دهد.

خبرگزاری اسپوتنیک نیز با اشاره به این مساله، ناتوی غرب آسیا را به سراب تشبیه کرد و نوشت: ایده ناتوی غرب آسیا از پیش شکست‌خورده است، چرا که فاقد هدف و دشمن مشترک است.

حاضر نشدند به دلایلی به این ائتلاف ملحق شوند! ایده تشکیل

اتحاد عربی ترامپ نیز با بی‌اعتمادی دولت‌های عربی به ترامپ اصلا به مرحله عمل نرسید و در نطفه خفه شد.

اکنون دولت جو بایدن سیاست بی‌ثبات‌سازی در مناطق مختلف جهان را در پیش گرفته است. در اروپا بحران اوکراین را برای مقابله با روسیه کلید زد. در شرق آسیا با بحران‌سازی بر سر مساله تایوان و کره‌شمالی و در قیانسویه با توافق اوکاس با انگلیس و استرالیا، به دنبال درگیر کردن یکن و مهار قدرت نظامی و اقتصادی چین است و اکنون نیز با طرح ایده ناتوی غرب آسیا به دنبال مقابله با ایران البته با هزینه کشورهای عرب است. ۲- در حال حاضر شرایط نسبت به چند سال گذشته بسیار فرق کرده است. دولت حجت‌الاسلام رئیسی بر خلاف دولت

نگاه

ادامه از صفحه اول

... به دنبال تشکیل یک ائتلاف نظامی

و دریایی علیه ایران نیز برآمد تا حلقه محاصره را تنگ‌تر کند. ترامپ با اتهام‌زنی‌های پیاپی علیه ایران در زمینه امنیت کشتیرانی و حمله به کشتی‌های نفتی و تجاری، تلاش کرد با ایجاد یک ائتلاف جهانی به بهانه حفاظت از کشتی‌ها در خلیج‌فارس، دریای عمان و همچنین تنگه‌های هرمز و باب‌المندب، بهانه‌ای برای حضور در منطقه بیابد و در این چارچوب، فشارهایش را علیه ایران فزونی بخشد. آمریکا از ۶۰ کشور متحد خود برای پیوستن به این ائتلاف رسماً دعوت کرد و در نهایت فقط انگلیس، استرالیا و سعودی حاضر شدند در این ائتلاف شرکت کنند و حتی فرانسه، آلمان، کره‌جنوبی، ژاپن و...